

# 國立嘉義大學生物資源學系學生校外實習辦法修正草案條文

## 對照表

| 修正規定   | 現行規定   | 說明                              |
|--|--|---------------------------------|
| 2. 本系之校外實習課程，原則於暑假期間實施；修課適用對象為本系大二三以上學生。本系學生校外實習由該年級授課教師或導師協助負責學生實習事宜。   | 2. 本系之校外實習課程，原則於暑假期間實施；修課對象為本系大二以上學生。本系學生校外實習由該年級導師協助負責學生實習事宜。                 | 配合 106 學年度第 1 學期開設校外實習課程進行文字修正。 |
| 3. 本系學生利用寒暑假或學期中參加校外專業實習課程時間以四週(總時數不低於 160 小時)為原則，校外專業實習課程為選修完成後得授予 0 實習學分。  | 3. 本系學生利用暑假參加校外專業實習課程時間以四週為原則，校外專業實習課程為選修 0 學分。                                |                                 |
| 5. 學生實習期間，授課教師或導師及系上應隨時與該實習單位保持聯絡，了解學生情況。同時於實習結束後，收集實習報告及統計成績。   | 5. 學生實習期間，授課教師或導師及系上應隨時與該實習單位保持聯絡，了解學生情況。同時於實習結束後，收集實習報告及統計成績。                 |                                 |
| 7. 學生前往實習單位實習，應呈遞「校外實習考核表」、「校外實習」成績考核表及滿意度調查問卷(附件二)及「實習報告」、「校外實習」成果報告(附件三)給實習單位負責人授課教師或導師，並於學生實習結束後，於次學期開學後二週內繳回授課教師或導師彙整。 | 7. 學生前往實習單位實習，應呈遞「校外實習考核表」(附件二)及「實習報告」(附件三)給實習單位負責人，學生實習結束後，於次學期開學後二週內，繳回導師彙整。 |                                 |
| 8. 本系學生校外實習成績由授課教師或導師參考「校外實習考核表」評定之，學生實習成績未滿六十分者，該實習課程不予及格。  | 8. 本系學生校外實習成績由導師參考「校外實習考核表」評定之，學生實習成績未滿六十分者，該實習課程不予及格。                         |                                 |

# 國立嘉義大學生物資源學系學生校外實習辦法(修正後全文)

98年10月12日系課程委員會議通過

99年12月21日系務會議通過

106年9月4日系課程會議修正通過

106年9月12日系務會議通過

1. 生物資源學系（以下簡稱本系）為增進學生理論與實務之結合，培養專業能力，特訂定本辦法。
2. 本系之校外實習課程，適用對象為本系大三以上學生。本系學生校外實習由授課教師或導師協助負責學生實習事宜。
3. 本系學生利用寒暑假或學期中參加校外專業實習課程時間以四週(總時數不低於160小時)為原則，完成後得授予實習學分。
4. 本系學生校外實習，由本系預先向經認可並登記有案之相關公私營機關洽商彙整名額，由學生填寫申請表(附件一)於申請截止日前提交系上審核，分別介紹按期前往實習。
5. 學生實習期間，授課教師或導師應隨時與該實習單位保持聯絡，了解學生情況。同時於實習結束後，收集實習報告及統計成績。
6. 學生實習期間，應遵守各該機關之規定，並須服從實習指導專家之指導。遵守實習機關指定之實習時間，不得遲到或早退，或擅離實習場所，如因事或因病，需向該機關實習指導專家辦理請假手續，違者有損校譽，請實習單位隨時通知校方，予以糾正或懲處。
7. 學生前往實習單位實習，應呈遞「校外實習」成績考核表及滿意度調查問卷(附件二)及「校外實習」成果報告(附件三)給授課教師或導師，並於實習結束後，繳回授課教師或導師彙整。
8. 本系學生校外實習成績由授課教師或導師參考「校外實習考核表」評定之，學生實習成績未滿六十分者，該實習課程不予及格。
9. 本系學生實習原則上為無給職，實習單位可依其單位規定核發薪資。
10. 學生於實習期間應投保平安保險，一切費用(含膳、食、旅、雜項等費用)除實習單位或學校另有規定者外，均由學生自行負擔。
11. 本辦法如有未盡事宜，悉依本校有關規章辦理。
12. 本辦法經系務會議通過後實施，修改時亦同。

## 國立嘉義大學生物資源學系「校外實習」申請表

\_\_\_\_學年度第\_\_\_\_學期

|             |                         |  |      |  |    |  |
|-------------|-------------------------|--|------|--|----|--|
| 實習學生        | 學生姓名                    |  | 系所   |  | 學號 |  |
|             | 聯絡電話                    |  | 電子信箱 |  |    |  |
|             | 聯絡地址                    |  |      |  |    |  |
|             | 戶籍地址                    |  |      |  |    |  |
|             | 家長姓名                    |  | 聯絡電話 |  |    |  |
| 實習機構        | 機構名稱                    |  |      |  |    |  |
|             | 機構地址                    |  |      |  |    |  |
|             | 負責人姓名                   |  | 聯絡電話 |  |    |  |
|             | 聯絡人姓名                   |  | 職稱   |  |    |  |
|             | 辦公室電話                   |  | 行動電話 |  |    |  |
| 實習期限(天數及時數) | 自 年 月 日起至 年 月 日止共 天(時數) |  |      |  |    |  |
| 授課教師(或導師)簽章 |                         |  |      |  |    |  |

## 國立嘉義大學生物資源學系「校外實習」成績考核表

填表日期： 年 月 日

|                |  |             |         |       |     |  |
|----------------|--|-------------|---------|-------|-----|--|
| 實習學生           | 學生姓名   |             | 系 所     |       | 學 號 |  |
|                | 聯絡電話   |             | 電 子 信 箱 |       |     |  |
|                | 聯絡地址   |             |         |       |     |  |
|                | 戶籍地址   |             |         |       |     |  |
|                | 家長姓名   |             | 聯絡電話    |       |     |  |
| 實習機構           | 機構名稱   |             |         |       |     |  |
|                | 機構地址   |             |         |       |     |  |
|                | 負責人姓名  |             | 聯絡電話    |       |     |  |
|                | 聯絡人姓名  |             | 職 稱     |       |     |  |
|                | 辦公室電話  |             | 行 動 電 話 |       |     |  |
| 實習期限           | 自 年 月 日 起 至 年 月 日 止 共 天                                  |             |         |       |     |  |
| 項 目            | 配 分  | 分 數         |         | 總 分   |     |  |
| 出勤情形           | 20%  |             |         |       |     |  |
| 實習態度           | 20%  |             |         |       |     |  |
| 實習成效           | 40%  |             |         |       |     |  |
| 實習報告           | 20%  |             |         |       |     |  |
| 實習成績總評         | <input type="checkbox"/> 及格 <input type="checkbox"/> 不及格 |             |         |       |     |  |
| 實習機關<br>考核人員評語 |  |             |         |       |     |  |
| 實習機關主管簽章       |  | 授課教師(或導師)簽章 |         | 系主任簽章 |     |  |
|                |  |             |         |       |     |  |

# 國立嘉義大學生物資源學系「校外實習」滿意度調查問卷

為了解本項實習之效能，做為改善並提升教學品質參考，惠請協助填寫此份問卷。感謝您！

## 1、本項實習行程之安排與連結

非常滿意 滿意 普通 不滿意 非常不滿意

## 2、本項實習對強化職場及產業趨勢之瞭解

非常滿意 滿意 普通 不滿意 非常不滿意

## 3、本項實習機構所提供的資訊內容

非常滿意 滿意 普通 不滿意 非常不滿意

## 4、本項實習機構對同學問題之回應

非常滿意 滿意 普通 不滿意 非常不滿意

## 5、本項實習機構對學生之服務態度

非常滿意 滿意 普通 不滿意 非常不滿意

## 6、本項實習機構對課程學習的幫助程度

非常滿意 滿意 普通 不滿意 非常不滿意

## 7、您認為本項實習之影響最深為何（可複選）

了解實務操作 增進個人就業 增廣見聞 提高課程學習成效   
提昇創意思考 拓展人際關係 其他（                      ）

## 8、您對本項實習之整體滿意度

非常滿意 滿意 普通 不滿意 非常不滿意

## 9、其他意見或建議事項(請說明)：

※ 您的寶貴意見是本系精進服務品質之重要參考，謝謝您的填答。

## 國立嘉義大學生物資源學系「校外實習」成果報告

填表日期： 年 月 日

|                  |                         |  |         |  |     |  |
|------------------|-------------------------|--|---------|--|-----|--|
| 實習學生             | 學生姓名                    |  | 系 所     |  | 學 號 |  |
|                  | 聯絡電話                    |  | 電 子 信 箱 |  |     |  |
|                  | 聯絡地址                    |  |         |  |     |  |
|                  | 戶籍地址                    |  |         |  |     |  |
|                  | 家長姓名                    |  | 聯絡電話    |  |     |  |
| 實習機構             | 機構名稱                    |  |         |  |     |  |
|                  | 機構地址                    |  |         |  |     |  |
|                  | 負責人姓名                   |  | 聯絡電話    |  |     |  |
|                  | 聯絡人姓名                   |  | 職 稱     |  |     |  |
|                  | 辦公室電話                   |  | 行 動 電 話 |  |     |  |
| 實習期限             | 自 年 月 日 起 至 年 月 日 止 共 天 |  |         |  |     |  |
| 實習簡述             |                         |  |         |  |     |  |
| 實習總結             |                         |  |         |  |     |  |
| 實習心得與建議          |                         |  |         |  |     |  |
| 其他附件(活動照片或成果展示等) |                         |  |         |  |     |  |
| 授課教師(或導師)簽章      |                         |  |         |  |     |  |

# 國立嘉義大學生物資源學系學生校外實習辦法(原條文)

98年10月12日系課程委員會議通過

99年12月21日系務會議通過

1. 生物資源學系（以下簡稱本系）為增進學生理論與實務之結合，培養專業能力，特訂定本辦法。
2. 本系之校外實習課程，原則於暑假期間實施；修課對象為本系大二以上學生。本系學生校外實習由該年級導師協助負責學生實習事宜。
3. 本系學生利用暑假參加校外專業實習課程時間以四週為原則，校外專業實習課程為選修 0 學分。
4. 本系學生校外實習，由本系預先向經認可並登記有案之相關公私營機關洽商彙整名額，由學生填寫申請表(附件一)於申請截止日前提交系上審核，分別介紹按期前往實習。
5. 學生實習期間，導師及系上應隨時與該實習單位保持聯絡，了解學生情況。同時於實習結束後，收集實習報告及統計成績。
6. 學生實習期間，應遵守各該機關之規定，並須服從實習指導專家之指導。遵守實習機關指定之實習時間，不得遲到或早退，或擅離實習場所，如因事或因病，需向該機關實習指導專家辦理請假手續，違者有損校譽，請實習單位隨時通知校方，予以糾正或懲處。
7. 學生前往實習單位實習，應呈遞「校外實習考核表」(附件二)及「實習報告」(附件三)給實習單位負責人，學生實習結束後，於次學期開學後二週內，繳回導師彙整。
8. 本系學生校外實習成績由導師參考「校外實習考核表」評定之，學生實習成績未滿六十分者，該實習課程不予及格。
9. 本系學生實習原則上為無給職，實習單位可依其單位規定核發薪資。
10. 學生於實習期間應投保平安保險，一切費用(含膳、食、旅、雜項等費用)除實習單位或學校另有規定者外，均由學生自行負擔。
11. 本辦法如有未盡事宜，悉依本校有關規章辦理。
12. 本辦法經系務會議通過後實施，修改時亦同。